

## Upprättelse handlar också om framtiden!

*Tiden går fort. Detta år är snart slut och ett nytt år, 2015, väntar oss. Under året som gått har jag besökt våra lokala organisationer i Växjö, Göteborg, Stockholm, Umeå och Skara.*

*Det är guld värt att möta vännerna ute i landet i direktkontakt. Det är också så vi har ett viktigt utbyte av tankar och visioner för alla våra frågor. Jag ska ta upp en del av det vi pratat om vid dessa möten och i förbundsstyrelsen*

Vi hade ett val för ett par månader sedan, och har fått en ny regering och ny sammansättning i riksdagen. Det är ett nytt politiskt läge, men vårt arbete fortsätter. Det läggs inte ned för att vi haft val.

För oss fortsätter det viktiga arbetet med upprättelsefrågan. Fram till årsskiftet kan man söka ersättning hos Ersättningsnämnden för övergrepp och försummelser före 1980. I våra lokalföreningar arbetar vi med att stödja och hjälpa våra medlemmar i detta. De som vanvårdats efter 1980 har ännu inte fått rätt till ersättning. Kravet på rättvisa för dem efter 1980 står fast och vi fortsätter arbeta för det.

Vårt arbete för upprättelse handlar också om dagens barn och de som omhändertas i dag och i morgon. De ska inte behöva utsättas för samma vanvård som många av oss äldre. Det är detta vi kallar för framtidsfrågorna.

Vi ser att det finns fortsatta brister i samhällets omtanke och skydd för barnen. Det är inte bara en skyddsbarriär runt barnen som bryts igenom när barn vanvårdas, försummas, eller till och med mördas. Det är flera på rad. Omtanken från föräldrar, familjehem, socialtjänst, osv är några av de barriärer som brister. Samtidigt som många av dessa ställer upp för barnen, så finns också den stora likgiltigheten! Hur hanterar vi en sådan sak?

Ska vi i vårt förbund vara ett bålverk för de utsatta barnen och en kraft att räkna med i samhället, så krävs att vi nu på allvar tar tag i framtidsfrågorna. Man kan känna sig sviken för att man inte fått ersättning, eller nöjd med att ha fått ersättning. Men upprättelseprocessen handlar också om dagens barn.

Vi måste hjälpa varandra att inte glida in i samma likgiltighet som en stor del av samhället i övrigt. Vi är många som har hjälpt och stöttat varandra genom åren för upprättelse och ersättning. Samma kraft kan vi använda för dagens omhändertagna barn och ungdomar.

Skall vi vara starka i vårt arbete så behövs vi alla ute i våra lokalföreningar runt om i landet. Vi behöver vara många fler som delar på uppgifterna och vi behöver fylla upp med aktörer i föreningarnas olika funktioner och uppdrag. Det är viktigt att vi fortsätter vårt arbete med upprättelse, både för de äldre, för de yngre och för dagens barn. Våra lokalföreningar kan vara den trygga samlingsplats för alla oss styvbarn som så väl behövs.



Möte med lokalgruppen i Skara. Robert Wahlström till vänster.

Det behövs förändring för de som nu är samhällets styvbarn i familjehem och HVB-hem. Det är viktigt att vi med vår erfarenhet kan stödja dagens styvbarn och bidra till en förändring till det bättre.

Vill man åstadkomma en förändring ska man vara medlem i Samhällets Styvbarn. Organisationen är vår styrka, både lokalt och på riksnivå. Ju fler medlemmar ju starkare är vi. Hjälps vi åt att sprida information om Samhällets Styvbarn, så får vi fler medlemmar. Då kan vi göra mer för upprättelsen och för dagens barn.

*Sverige behöver en röst för de omhändertagna barnen. Därför slutar inte vårt uppdrag med ersättningen. Vår roll och vårt uppdrag är bara påbörjat. Här kan alla göra skillnad, alla kan bidra!*

Robert Wahlström



## Barnhemsutställning i Göteborg

Den 15 november öppnar "Barnhemsbarn", som är samlingsnamnet för två utställningar om barn på barnhem och fosterhem. Barnens berättelser utgör kärnan i utställningarna som heter "Vidkärrs barnhem" och "Hitta hem".

Göteborgs kommunstyrelsens ordförande Anneli Hulthén kommer att inviga utställningen. Medverkar gör också Cornelia Lönnroth, museets chef, och Benny Jacobsson från Samhällets Styvbarn. Adas musikaliska teater framträder med ett stycke ur "Jag är ett barnhemsbarn".

Utställningen invigs kl. 13, lördag 15 november, på Göteborgs stadsmuseum, Norra Hamngatan 12.

# Stöd Samhällets Styvbarn

(En av våra medlemmar sände oss detta upprop i somras. Vi tycker det är viktigt och publicerar det i Nyhetsbladet, så det når alla medlemmar.)

## UPPROP

När jag nu beviljats ersättning av staten för försummelse/vanvård under min uppväxt, skulle jag vilja starta ett upprop. Riksförbundet Samhällets Styvbarn bildades 2004 och har sedan starten arbetat intensivt för vår upprättelse och lyckats med det i stort sätt på alla punkter.

Utan dessa ”krafter” inom Samhällets Styvbarn, hade vi aldrig varit där vi är idag och jag känner stor tacksamhet för allt det arbete som är nerlagt. Men mer arbete återstår.

Riksförbundet Samhällets Styvbarn har en ansträngd ekonomi i dagsläget. För att arbetet måste kunna fortsätta med samma intensitet bör/måste ekonomin förbättras. Här kommer jag till mitt upprop:

**Vi som erhållit, eller kommer att erhålla ersättningen, från staten på 250.000 kronor, skänker 1000 kronor till Riksförbundet Samhällets Styvbarn.**

Vi hade, menar jag, aldrig haft en krona i ersättning om inte Riksförbundet Samhällets Styvbarn funnits och arbetat så metodiskt och intensivt med vår fråga. Mycket arbete kvarstår och för att detta viktiga arbete skall kunna fortgå, måste ekonomin bli mer stabil.

I skrivande stund har 934 personer beviljats ersättning. Om alla som erhållit ersättning skänker 1000 kronor, så ger det 934.000 kronor mer i kassan. Tänk vad Riksförbundet Samhällets Styvbarn skulle kunna göra för dessa pengar!

Gör som jag, sätt in 1000 kronor (vi har ju fortfarande 249.000 kronor kvar) på:

**Riksförbundet Samhällets Styvbarns plusgiro 47 33 32-5**

Christer i Göteborg

## Ny bok om Vidkärrs barnhem

Etnologen Magnus Berg har skrivit en bok om Vidkärrs barnhem, ”Ett ömmande hjärta. Vidkärrs barnhem i Göteborg 1935 - 1976 och därefter”. Boken är på 200 sidor och illustrerad. I ”Ett ömmande hjärta” har Magnus Berg granskat det som finns dokumenterat om Vidkärr i arkiven. Han har också tagit del av berättelser från personer som varit på hemmet som barn, delvis genom egna intervjuer. Även före detta personal har intervjuats.

Boken kostar 150 kr, och kan beställas direkt hos förlaget: [www.ascriptforlag.se](http://www.ascriptforlag.se)

## MÖTEN

### Borås

Tisdag 11 nov, kl. 18.00

Tisdag 9 dec, kl. 18.00

Spinnaren, Norrby tvärgata 11-13, 5 tr

### Göteborg

*Månadsträff.* Torsdag 13 nov, kl 18.15

Repslagargården, Repslagaregatan 5 (Masthugget)

*Barnhemsutställningen.* Invigning lördag 15 nov, kl 13.00. Stadsmuseet, N. Hamngatan 12

*Upprättelsedagen.* Fredag 21 nov, kl 17.00. Vid statyetten "Ensam", f.d. Vidkärrs barnhem, Torpagatan 24

*Julbord.* Lördag 6 dec, kl 15.00. Repslagargården, Repslagaregatan 5

### Jönköping

Lördag 15 nov 2014 kl. 11.00

Myntgatan 6 D

(mer information av Bo, tel. 070 - 676 91 51)

### Karlstad

Lördag 29 nov, kl 12

Studieförbundet Vuxenskolan, Stapelgatan 2

### Malmö

Lördag 22 nov, kl 11

Kapellgatan 6 (S:t Johannes församlingshus)

### Skara

Lördag 29 nov, kl 13

Skara IFs lokal, Skaraborgsgatan 29A

### Skellefteå

Måndag 1 dec, kl 18

Skellefteå Stadsmission, S. Järnvägsgatan 35

### Stockholm

*Vänträff.* Tisdag 18 nov, kl 18.00

Fenix, Hägerstenvägen 162, Aspudden

*Upprättelsedagen.* Fredag 21 nov, kl 17.00. Vid Barnhusbarnens Minnessten, Adolf Fredriks kyrkogård (ingång från Holländargatan).

*Informationsmöte för de som tänker ansöka om ersättning.* Tisdag 25 nov, kl 18.00.

Fenix, Hägerstenvägen 162, Aspudden

*Vänträff.* Tisdag 16 dec, kl 18.00

Fenix, Hägerstenvägen 162, Aspudden

### Uppsala

Onsdag 26 nov, kl 18.00 Studieförbundet

Vuxenskolan, Kungsängsgatan 12

### Västerås

Söndagsträffar i lokalen varje söndag kl. 14.00

Irak-Turkmenska kulturföreningen, Köpingsvägen 65

### Övriga orter

Lokal information och på vår webb [www.styvbarn.se](http://www.styvbarn.se)